') Zu Luthers Urteil über den Jakohushrief v<jl. Erl. Ausg. 8, 26S; 10, 366; 51, 337;

63, 115. 156.

N] Vesperi pro Epistola lacobi |)raedicavit Euang[elium.

Andivinuis, (luomodo Christus nos docuerit orare. Sjßarlid^ Cerciores

2» facti, qiialis del)eat esse nostra oracio. Sequitur: '5ßt^!^er !^a6t Ijr ni(j§t§ 3oii. ig,24

gcBetcn.' Dicit: Hacteuus nihil orastis §unberH(^ l)n Tne^[nem nf)amcn.

Hoc est verum. Nam duas habebant occasiones, qu(jd non orabant in

noraine suo: 1. quia eo ])raescnte nitebantur, uff ^t)n borlaffen fie fic§, cr

muftea aÜeg tragen. Sed cum abierat, bo muftc el)n tjtlic^er feI6er tjerfjalten.

25 2. Non noverunt, quid esset orare in nomine Christi. Nam qui non novit,

quid sit Christus, multo minus potest illius nomine orare. 2)a§ ftre^C^t er

18 ro 22 occasiones c in raciones sp '>2]23 Cur discipnli praesente Cln'isto non

orauerint? quia adhuc aderat Cliristus 2 et ipsi non noueiunt quid esset Cliristus ro r
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K] luiiHis novit iii nomine eins oriire, et onniis precatio ante Cliristiini coü;|ni(nn),

s. acut inquit infra: 'nun i'og|abo.' Indicat causam, (juod non gruilblic^ gelüuft,

quis pater et ipse, sed postea per s[pirituni s|anctnm 1)at er gruttblid^ mit

1)1)11 getcbt. Ergo nemo potest orare, nisi ipse noscalur, quis sit. Hie multae

orationcs )Dcrben JU xuä gctüorffcn. 1. 'Hacteuus'' 3C. «iiiia non novistis s

s. 24uie. Ideo "ßclcll) iä) Cüäß. 'Petite, ut gaudium.' Ihi solvit Christus

q|uaestionem, qnae quaeri posset: qni fit, qiiod multa oramus et uon exau-

aJiottt). 6, 9. ludimur? et ipse Christus et Apostoli. Et nos quotidie oramus ut: 'saucti-

f|icetur' 3C. 'vcljuntas', ut peccatores couvertantur et contrariura apjparet, ut

3o5. 16,24 un§ buncEct. Sic die ba JU: 'Petite, ut gaud[ium.' Supra sie dixit: lo

Sot). 16,
22 'pusilhmi et vide|bitis' jc. 'Cor vcstrum' jc. 'sed videl)o iterum vos' jc. auff

3oi). IC, 24 bicfc tüoii folgen isla: 'Petite.' @§ ift ju tt)im uiuB c|toi; freub, ut fiat

pleuum. Si oratio mea fd^oii iücf)t ctr)ort loirb, quam facio pro tyranuis,

Episcopis impiis et aliis persecutorili[us Euangelii ic. Si ego in hoc non

exaudior, tameu mea oratio completur, forte is habet oc|casiouem, quod uon is

convertitur, geltngt§ liiert an bem, fo gcl|tngt§ an einem anbern. Slrcff iä)

§an§ nid^t, fo treff id) 5Pctcr S bic fncf) mu§ boc§ gi^en, quam tc^ Bitte, ob i^

1 nach novit steht quid sit sp nach cog|nitum steht nihil prodest sp 4 über ipse

steht Christus sp 6 nach t\xäß steht vt oretis sp Ut gaudium vestrum pleiium sit sp r